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PROTOKÓŁ  Nr XVI/2020 

z sesji Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 19 marca 2020 roku odbytego 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bobolicach 

 

Na stan 15 radnych na sesji przy podejmowaniu uchwał obecnych było 14 radnych (nieobecna 

radna Justyna Terlecka).  

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10
00

 i  trwały do godz. 12
08  

W sesji udział wzięli: 

- Radni Rady Miejskiej w  Bobolicach,    

- Pani Mieczysława Brzoza – burmistrz Bobolic,  

- Pani Grażyna Wiater – zastępca burmistrza, 

- Pan Krzysztof Dziadul – sekretarz  gminy, 

- Pani Beata Sempołowicz– skarbnik gminy,  

- Pani Bożena Sobańska – Radca Prawny   UM. 

 

Sesję  Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek 

Łobocki, który przywitał wszystkich przybyłych na obrady. Poinformował, że z powodu 

pandemii koronawirusa na obrady sesji nie zostali zaproszeni sołtysi, Radni Rady Powiatu, 

kierownicy i dyrektorzy jednostek pomocniczych Gminy. Sesja transmitowana jest na żywo 

więc zainteresowani mają możliwość obserwacji obrad sesji. Jeśli będą uwagi, wnioski, mogą 

być kierowane drogą pisemną, elektroniczną, telefoniczną, bądź bezpośrednio w holu urzędu 

w specjalnej skrzynce przeznaczonej na korespondencję.   

  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 06.02.2020 roku.   

3. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami. 

4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w gminie Bobolice za 2019 rok.  

5. Podjęcie uchwał  w sprawach: 

1) zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2020-2035; 
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2) zmian w budżecie gminy na 2020 rok; 

3) wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do Spółki „Regionalne 

Wodociągi i Kanalizacja” Sp. z o.o. z siedzibą w Białogardzie;  

4) zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie wymiany kotłów i pieców  

w związku z dofinansowaniem projektu nr RPZP.02.14.00-32-A056/19 pn. "Wymiana źródeł 

ogrzewania - poprawa jakości powietrza w gminie Bobolice" w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 -  działanie 

2.14 "Poprawa jakości powietrza - Zachodniopomorski Program Antysmogowy"; 

5) zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie termomodernizacji  

wraz z wymianą kotłów i pieców w związku z dofinansowaniem projektu nr RPZP.02.15.00-

32-A049/19 pn. "Termomodernizacja budynków jednorodzinnych w gminie Bobolice"  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego  

na lata 2014-2020 -  działanie 2.15 "Termomodernizacja budynków jednorodzinnych - 

Zachodniopomorski Program Antysmogowy"; 

6) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

7) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bobolice w 2020 roku; 

8) przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami; 

9) nadania Panu Juliuszowi Jackowi Glaserowi tytułu „Zasłużony dla Gminy Bobolice”. 

6. Składanie na piśmie do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bobolicach zapytań i interpelacji 

radnych.   

7. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Miejskiej w Bobolicach  

z dnia 6 lutego 2020 roku.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Łobocki stwierdził, że protokół             

z XV sesji Rady Miejskiej w Bobolicach odbytej w dniu 6 lutego 2020 roku był wyłożony  do 

wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Bobolicach w pokoju nr  24, jak i w dniu dzisiejszym na sali 

obrad. Poinformował, iż do chwili obecnej nie wniesiono uwag oraz zaproponował przyjęcie 

protokołu z XV sesji Rady Miejskiej w Bobolicach bez odczytywania.  
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Protokół z XV sesji Rady Miejskiej w Bobolicach został przyjęty przez radnych jednogłośnie 

14 głosami „za”, 

 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami.  

Sprawozdanie przedstawiła burmistrz Mieczysława Brzoza:  

(ostatnia sesja 06.02.2020 r.) 

 

1. Zebrania sołeckie. 

W okresie od 27 stycznia do 4 marca br. odbyło się 20 zebrań sołeckich, w każdym sołectwie, 

liczba obecnych od 7 do 38 . Razem we wszystkich łącznie uczestniczyło 352 mieszkańców.  

 

2. Strefa - droga dojazdowa do strefy (wnioski z ZIT-u) + sprzedaż działek. 

Trwają roboty budowlane budowy gminnej drogi publicznej do strefy inwestycyjnej  

w Bobolicach. Zadanie to jest współfinansowane ze środków zewnętrznych – unijnych. Raz  

w tygodniu organizowane są przez inspektora nadzoru narady koordynacyjne przy udziale 

wszystkich stron procesu budowlanego. Wykonano około 80 % krawężników oraz w całości 

podbudowy drogi. W dalszych etapach zaplanowano wykonanie usunięcia kolizji energetycznej 

oraz wykonanie nawierzchni. 

(Wartość całkowita zadania: 1.153.016,00 zł, w tym: dofinansowanie: 934.186,56 zł (81,02%). 

Wykonawca firma Przedsiębiorstwo Projektowo – Wykonawcze TEBRA Grzegorz Kowalski  

z Koszalina. Wartość robót budowlanych -  1 068 222,00 zł). 

 

Sprzedaż działek w strefie - pierwszy przetarg na sprzedaż 3 działek w uzbrojonej strefie 

przeprowadzony w listopadzie ubiegłego roku zakończyły się wynikiem negatywnym. 

Przygotowujemy dokumenty do ogłoszenia kolejnego przetargu na wcześniejszych warunkach - II 

terminu przetargu na  8 czerwca 2020 r. Nie ma zmian cen wywoławczych: 

- działka nr 6/22 pow. 0,9729 ha – 141.500,00 zł, 

- działka nr 6/23 pow. 0,9729 ha – 141.500,00 zł, 

- działka nr 6/24 pow. 1,5753 ha – 205.500,00 zł. 

 

Działania promujące nasze tereny inwestycyjne - w dniu 21 lutego br. odbyło się w naszym 

urzędzie spotkanie z pracownikiem z Centrum Inicjatyw Gospodarczych – Centrum Obsługi 

Inwestora ze Szczecina (Jolanta Kielmas – koordynator obsługi projektów inwestycyjnych)  

w zakresie współpracy naszej gminy celem pozyskania inwestorów.  
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Kontakt bezpośredni z samorządami, które odniosły sukces - w ramach kolejnych działań 

zwiększających nasze szanse na pozyskanie inwestora miałam zaplanowany wyjazd do Rawicza, 

gminy, która jest wzorcowym samorządem w pozyskiwaniu inwestorów. Jednakże ze względu na 

panującą sytuację na świecie i w kraju spotkanie z burmistrzem Rawicza zostało odwołane  

i przesunięte na inny, bliżej nieokreślony na chwilę obecną termin. 

 

3. Nowe oświetlenie w m. Dargiń. 

 

W dniu 25 lutego br. w urzędzie odbyło się spotkanie (poprzedzone wcześniejszymi spotkaniami 

w terenie, w tym przy udziale sołtysa Sołectwa Dargiń – Ireneusza Bednarczyka) z dyrektorem  

i pracownikami firmy Energa Oświetlenie w sprawie ostatecznego uzgodnienia ilości  

i rozmieszczenia oświetlenia w m. Dargiń. Ustalono: 22 oprawy na 21 słupach oświetleniowych. 

W dniu 26 lutego nastąpiło przy udziale pracownika urzędu przekazanie placu budowy w m. 

Dargiń pod realizację inwestycji oświetleniowej. Obecnie trwają już roboty drogowe przebudowy 

drogi powiatowej Świelino – Dargiń – Grzybnica. Na realizację tego zadania gmina przekaże 

środki własne w wysokości 1.820.000,00 zł.   

 

4. Granty sołeckie. 

Złożone zostały 2 wnioski w ramach tegorocznej edycji konkursu Marszałka pn. Granty Sołeckie. 

Wnioski za naszym pośrednictwem złożyły sołectwa: Świelino i Porost. Świelino na doposażenie 

siłowni zewnętrznej na boisku w Świelinie, a Porost na doposażenie placu zabaw w Opatówku 

przy budynku socjalnym. Oba wnioski złożono na maksymalną wysokość, tj. 10 tys zł. 

5. Akcyza dla rolników. 

Przyjęto w miesiącu lutym br. 155 wniosków od rolników na łączną kwotę 437 867 zł. Wszystkie 

decyzje zostały wydane. 

 

6. Roboty na drogach gminnych (luty/marzec 2020 r.) realizowane przez GZK Sp. z o. o. 

w Bobolicach (informacja od prezesa GZK). 

Tereny wiejskie: 

1. Remont odcinka drogi Dargiń – Darżewo – Wilczogóra (Jednostka wojskowa 

„udostępniła” żołnierzy do prac fizycznych, a GZK dostarczył destrukt drogowy i podbudowę 3-

31,5 przeprofilował nawierzchnię i zagęścił (wał 10 ton) 19 – 28 luty. Koszty 28 ton szlaki, 

koszty samego paliwa 717 zł). 
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2. Droga Nowe Łozice – uzupełnienie ubytków gruzem (5 ton), wyrównanie nawierzchni  

i wałowanie. 

3. Droga Chlebowo II wyrównanie. 

4. Naprawa przepustu drogowego w Drzewianach. 

5. Porost – Kolonia. 

6. Bożniewice cząstkowe naprawy dróg. 

Miasto: 

1. Remont nawierzchni łącznika ul. Fabrycznej z ul. Spacerową. (dojazd do Trzech Koron). 

Uzupełnienie ubytków w drodze podbudową o frakcji uziarnienia 0-31,5 mm, gruzem oraz w razie 

konieczności profilowanie i zagęszczanie – wałowanie. 

2. Remonty cząstkowe dróg asfaltowych – 4,8 tony destruktu i masy asfaltowej: 

ul. Pocztowa, (regulacja studzienki),  ul. Polna,  

ul. Kwiatów polnych – 5 ton gruzu, 5 ton podbudowy i 1 tona destruktu. 

ul. Zielona, Plac Chrobrego – uzupełnienie destruktem. 1 tona. 

 

7. Przedszkole w Bobolicach - przebudowa budynku przy ul. Szkolnej  (Szkoły 

Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach). 

Projektant wybrany w drodze przetargu (umowa podpisana 15 stycznia br.) wykonał 

inwentaryzację części obiektu niezbędną do przygotowania dokumentacji projektowej. W marcu 

przedstawił pierwsze koncepcje zagospodarowania parteru budynku szkoły oraz pierwszego 

piętra. W dniu 10 marca br. w poszerzonym gronie o panią dyrektor przedszkola Annę Kustrzycką 

– Brodę odbyło się spotkanie, w wyniku którego wypracowaliśmy nasze wspólne uwagi do 

przedłożonych przez projektanta koncepcji. Projektant ponownie w tym tygodniu przesłał nam 2 

koncepcje uwzględniające nasze uwagi. Obecnie nowe koncepcje są przez nas analizowane. 

 

8. Zabytki. 

W lutym br. ruszy nabór na dofinansowanie do prac przy zabytkach wpisanych m.in. do rejestru 

zabytków. Wysokość środków gminy - 5 tys. zł. Ogłoszenia udostępnione jest na stronie 

internetowej urzędu i BIP-e. Termin składania wniosków do 04.05.2020 r. 

 

9. Termomodernizacja – działania 2.14., 2.15. 

Na niniejszej sesji wnioskować będziemy o podjęcie dwóch uchwał regulujących zasady 

udzielania pomocy - grantów dla naszych mieszkańców na wymianę źródeł ogrzewania  
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w budynkach jedno- i wielorodzinnych (grant 7.500,00 zł) oraz termomodernizację wraz  

z wymianą źródła ogrzewania w budynkach jednorodzinnych (25.000,00 zł / 50.000,00 zł).  

W roku bieżącym oba nabory ruszą od 20 kwietnia i potrwają do końca sierpnia. Zamierzamy 

udzielić dofinansowanie w tym roku do 30 zadań wymiany pieców/kotłów węglowych oraz do 20 

termomodernizacji. W latach 2021 i 2022 nabory rozpoczną się od 1 lutego. Wówczas 

dofinansowanie dotyczyć będzie po 15 pieców i 10 termomodernizacji w tych latach. 

rok piece termomodernizacja  

2020 30 20 

2021 15 10 

2022 15 10 

 

10. Rynek Miejski w Bobolicach. 

a) Płatny parking – podjęliśmy decyzję o rezygnacji w roku 2020 r. z parkingu płatnego.  

W dalszym ciągu będziemy przyglądać się oraz konsultować zasadność ustawienia parkomatu  

w kolejnych latach. 

b) Usytuowanie balustrady (na schodkach od strony ul. Seligera) i poidełka dla psów - wybrano 

wykonawcę, zlecono roboty wraz z montażem w wyznaczonych miejscach. Prognozowany termin 

montażu do 05.04.2020 r. 

c) Słup ogłoszeniowy – planowana dostawa i montaż – do końca marca br. 

d) Nasadzenia - rozpoczęte zostały prace związane z wykonaniem nasadzeń. 

 

11. Sprzedaż mienia gminnego oraz przekształcenie prawa użytkowania wieczystego  

w prawo własności. 

 

Sprzedaż/wnioski –  

a) I przetarg ustny nieograniczony dz. 98/2 obręb Górawino. W dniu 16 marca w wyniku przetargu 

sprzedano działkę nr 98/2 GÓRAWINO, 

b) I przetarg ustny nieograniczony dz. nr 601/9 ul. Kolejowa w Bobolicach, 

c) ogłoszony w prasie,  na tablicy ogłoszeń, w bip został II przetarg na działki budowlane (dotyczy  

5 działek)  przy ul. Kwiatów Polnych w Bobolicach – termin 14 kwietnia 2020 r. 

d) wystąpiono do Starostwa z porozumieniem (na wniosek prezesa klubu „Olimpia”) o podjęcie 

działań w sprawie przejęcia na własność przez gminę zespołu boisk sportowych oraz pomieszczeń 

wraz z wyposażeniem (pismo z dnia 2 marca) – na dzień dzisiejszy jeszcze brak odpowiedzi, 

e) trwają czynności (gmina i nadleśnictwo złożyły wnioski do rzeczoznawcy o wycenę działek)  

w celu zamiany działki gminnej nr 118 na działkę nadleśnictwa Bobolice nr 308/7 (działka  

za krzyżem w Ubiedrzu)  obręb Ubiedrze. 
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Opłata jednorazowa z tytułu przekształcenia – na dzień 12 marca 2020 r. na podstawie ustawy  

o przekształceniu  wystawiono łącznie 51 informacji dotyczących wysokości opłaty jednorazowej 

z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności dla osób 

składających wniosek o naliczenie opłaty wraz z uwzględnieniem bonifikaty (bonifikata – 95% 

uwzględniona pod warunkiem dokonania wpłaty do 31 marca 2020 r). 

 

12. Budżet Obywatelski. 

 

a) Projekt pn. „Sołectwa w sieci po raz trzeci” – prowadzimy uzgodnienia zarówno  

z pomysłodawcami budżetu jak i dostawcami w zakresie rozeznania cen i terminów dostaw 

zaplanowanego w ramach budżetu wyposażenia. Projekt dotyczy doposażenia sołectw: Dargiń, 

Łozice, Nowe Łozice (m. Łozice Cegielnia), Stare Borne, Krępa, Kurowo, Ubiedrze i Kłanino. 

b) „Wspólnie w górę!” - projekt budowy ścianki wspinaczkowej na hali widowiskowo – sportowej 

(CESiR) – tutaj również pracujemy nad uzgodnieniami oraz dodatkowo weryfikujemy warunki  

i wymogi pod kątem prawa budowlanego. W lutym br. złożyliśmy wniosek o dofinansowanie 

projektu "Wspólnie w górę! - Projekt budowy ścianki wspinaczkowej w Bobolicach" na hali 

sportowej ze środków Marszałka w ramach Programu poprawy infrastruktury sportowej w woj. 

zachodniopomorskim. Zawnioskowaliśmy o maksymalną wysokość, tj. 20 tys. zł. Oczekujemy za 

decyzję. 

 

13. Opłata śmieciowa – składanie deklaracji. 

Od 1 do 10 lutego br. zgodnie z podjętymi na koniec grudnia 2019 roku uchwałami  

w zakresie funkcjonowania w gminie gospodarki odpadami mieszkańcy składali deklaracje. W 

tym okresie wpłynęło do urzędu 1.919 deklaracji. Ocenie weryfikujemy m.in. czy wszyscy 

właściciele nieruchomości złożyli deklaracje oraz rozpatrujemy podania tych mieszkańców, 

którzy je złożyli. 

 

14. Przetargi/zamówienia: 

 

 Świadczenie usług w zakresie obsługi prawnej Urzędu Miejskiego w Bobolicach. 

 

Przetarg ogłoszony został w dniu 06.03.2020 r. Termin składania ofert - 16.03.2020 r. 

W wyznaczonym terminie wpłynęły 4 oferty, tj.: 



str. 8 
 

Nr oferty 

Cena oferty – 

miesięczna cena 

ryczałtowa brutto 

1. 3.690,00 zł brutto 

2. 6.396,00 zł brutto 

3.  6.150,00 zł brutto 

4. 5.500,00 zł brutto 

 

Obecnie trwa weryfikacja i ocena ofert. 

 

15. Spotkanie z przedstawicielami Kół Gospodyń Wiejskich działających na terenie 

naszej gminy. 

W dniu 4 marca br. w urzędzie na moje zaproszenie odbyło się spotkanie z przedstawicielami 

pięciu Kół Gospodyń Wiejskich, to była ich inicjatywa, żeby się spotkać w jednym czasie  

i jednym miejscu. Spotkanie udane, w takiej formie będziemy spotykać się częściej.  

 

16. Forum Sołtysów. 

Gmina Bobolice była tegorocznym współorganizatorem i gospodarzem powiatowego forum 

sołtysów. W sobotę 29 lutego br. w bobolickiej hali CESiR sołtysi z całego powiatu 

koszalińskiego świętowali Powiatowy Dzień Sołtysa. Na zaproszenie organizatorów, na obchody 

przybyło w sumie ponad sto dwadzieścia osób: pań i panów sołtysów ze wszystkich gmin powiatu 

koszalińskiego i przedstawicieli samorządów. Spotkanie było okraszone muzyką, konkursami, 

quizem na temat Gminy Bobolic poprzedzonym prelekcją i ciekawymi rozmowami.  Przed gośćmi 

wystąpił Kapela Florianki z Kłanina i Grupa Teatralna ,,Młode duchem” z Bobolickiego 

Uniwersytetu III Wieku. Swoje umiejętności zaprezentowały dzieci z przedszkola w Bobolicach, 

które pod kierunkiem wychowawczyni Emilii Rączki zatańczyły taniec ludowy ,,Polkę". Podczas 

spotkania zaprezentowały się również Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Bobolice (KGW 
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,,Ach te Baby z Kłanina”, KGW ,,Rybki z Drzewian” oraz KGW Chmielno), które na ten 

szczególny dzień przygotowały swoje popisowe dania, wyroby i rękodzieła. 

 

17. Tego samego dnia tj. 29 lutego w SP Dargiń odbył się organizowany przez Sołectwo 

Dargiń już po raz XI Amatorski Turniej siatkarski – podziękowania dla sołtysa Ireneusza 

Bednarczyka i rady sołeckiej, podziękowania dla Dyrekcji szkoły w Dargini oraz podziękowania 

dla samorządowców, którzy nas reprezentowali na tym turnieju tj.: pp. Huberta Karwowskiego, 

Zbigniewa Oleksiaka, Piotra Adamusa, Grzegorza Kosińskiego i Krzysztofa Dziadula.  

 

18. Dostosowanie obiektu Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Bobolicach do 

potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Rozważam i weryfikuję cenowo różne rozwiązania, które w efekcie spowodują ułatwienia  

w dostępie domu kultury dla osób niepełnosprawnych i starszych. Bierzemy pod uwagę przede 

wszystkim koszty i możliwość pozyskania środków zewnętrznych na sfinalizowanie tego zadania.  

Uzyskaliśmy odpowiedź, co do wysokości zakupu i montażu windy – to ok. 150 -200 tys. zł. 

Nadal oczekujemy na wycenę montażu siedziska dla osób niepełnosprawnych (pomiary zostały 

wykonane przez specjalistyczną firmę). 

 

19. Koronawirus – działania prewencyjne, zarządzanie kryzysowe. 

INFORMACJA  

            dot. działań, podejmowanych w związku z wystąpieniem koronawirusa. 

W związku z wystąpieniem na świecie pandemii koronawirusa, któremu nadano symbol COVID-

19, w naszym kraju podjęto szereg działań, czynności i przedsięwzięć, mających na celu ochronę 

ludności zarówno przed samym wirusem, zminimalizowanie możliwości jego rozprzestrzeniania, 

a także wdrożono system leczenia choroby i ogólnego funkcjonowania państwa w zaistniałej 

sytuacji kryzysowej. 

Dotyczy to również funkcjonowania Gminy Bobolice, w której na bieżąco realizowane są 

zamierzenia, sprzyjające walce z wirusem i ograniczeniu jego wystąpienia na naszym terenie  

i ewentualnego rozprzestrzeniania się. 

1. W dniu 25 lutego 2020 roku Starostwo Powiatowe w Koszalinie zorganizowało posiedzenie 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, na który omówiono zadania Powiatu  

i poszczególnych gmin, mające na celu przygotowanie się do funkcjonowania w warunkach 

kryzysowych w związku z nadciągającą epidemią, w tym zapewnienie funkcjonowania urzędów, 



str. 10 
 

podległych instytucji i jednostek oświatowo-wychowawczych oraz bieżące informowanie  

i ochrona mieszkańców.  

2. W dniu 2 marca 2020 roku uchwalono Ustawę o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, która nadaje szczególne uprawnienia zarówno Radzie 

Ministrów, wojewodom oraz innym podmiotom w podejmowaniu wszelkich działań, mających na 

celu zwalczenie wirusa oraz zminimalizowanie skutków jego występowania. 

3. W dniu 6 marca 2020 roku moją decyzją odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego, na którym omówiono bieżącą sytuację w Gminie Bobolice, związaną 

z pierwszym przypadkiem pojawienia się koronawirusa w Polsce oraz określono możliwe sposoby 

funkcjonowania Gminy w zaistniałej sytuacji kryzysowej. 

4. W dniu 11 marca 2020 roku zarządziłam kolejne posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego, w którym uczestniczyli również wszyscy dyrektorzy i kierownicy instytucji 

oświatowo - wychowawczych z terenu gminy. Omówiono bieżącą sytuację, związaną z wirusem, 

przedyskutowano zasady funkcjonowania obiektów edukacyjnych w warunkach zawieszenia zajęć 

do 25 marca 2020 roku. Osoby biorące udział w naradzie zapoznano z dostępnymi materiałami o 

koronawirusie, w tym o zapobieganiu jego rozprzestrzeniania oraz przekazano najistotniejsze 

podstawy prawne, które nadaje wprowadzona ,,specustawa COVID-19”. 

5. W dniu 12 marca 2020 roku odbyło się spotkanie wszystkich pracowników Urzędu, na  

którym przedstawiono podstawowe informacje o koronawirusie, omówiono zasady 

bezpieczeństwa podczas obsługiwania klientów, wprowadzono system dezynfekcji rąk oraz 

dezynfekcji pomieszczeń. 

6. W dniu 13 marca 2020 roku o godz.8.00 decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego 

wprowadzono stały, całodobowy dyżur. Obecnie polega on na tym, że podinsp. ds. OCZK- Adam 

Panfil oraz Sekretarz- Krzysztof Dziadul mają całodobowy dyżur pod telefonem, poza godzinami 

pracy w miejscu zamieszkania i w razie konieczności podjęcia natychmiastowych działań są 

telefonicznie powiadamiani o decyzjach wojewody i starosty.  

7. W dniu 16 marca 2020 roku w Starostwie Powiatowym w Koszalinie odbyło się posiedzenie 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, na którym omówiono bieżącą sytuację powiatu 

koszalińskiego w związku z pandemią korona wirusa, w tym: 
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- konieczność ograniczenia lub przeniesienia na inny termin posiedzeń rad w gminach oraz innych 

spotkań, wynikających z bieżącej działalności; 

- decyzje kierowników urzędów o ograniczeniu ich funkcjonowania lub zamykania dla 

interesantów, jeżeli jest taka decyzja; 

-kwarantanna w powiecie dla osób do niej skierowanych (dotychczas wyznaczono w powiecie 

jeden ośrodek do kwarantanny- w Sarbinowie na ok.50-60 miejsc); 

- zabezpieczenie strażaków- ochotników, biorących udział w akcjach w środki ochrony osobistej 

(maski, okulary, rękawice jednorazowe, środki dezynfekujące); 

- problem w bieżącym kontakcie z sanepidem w Koszalinie; 

- rozbieżności w ilości osób poddanych kwarantannie (inne dane posiada sanepid, inne policja). 

8. Zgodnie z Zarządzeniem nr 36 Burmistrza Bobolic z dnia 17 marca 2020 roku, od dnia 18 

marca 2020 roku Urząd Miejski w Bobolicach będzie zamknięty dla interesantów ze względów 

profilaktycznych, celem zapobiegania szybkiemu rozprzestrzenianiu się koronawirusa - do 

odwołania.  

Inne  działania i decyzje: 

a) Wszelkiego rodzaju imprezy kulturalne, sportowe na terenie gminy zostały odwołane. 

b) Placówki oświatowe, żłobki, przedszkola, Odnowa, MGOK, MGBP zamknięte są do 25 

marca br. 

c) Rzecznik – przedstawiciel Burmistrza do kontaktu z mediami - p. Adam Panfil. 

d) Stan zakażonych w Polsce na godz. 7.00 dnia dzisiejszego 287 osób, liczba ta będzie dalej 

wzrastać. 

e) Działania skierowane do seniorów: ulotka i plakat oraz fb gminy i innych osób, wiele 

udostępnień poprzez Internet, ulotki rozłożone zostały w aptekach, sklepach. 

f) Opieka nad osobami niepełnosprawnymi, starszymi, samotnymi realizuje zgodnie z 

wytycznymi wojewody MGOPS w Bobolicach.  

g) Zawieszone zostały bezpośrednie porady prawne, obywatelskie – możliwy kontakt 

telefoniczny. 

h) Do odwołania zamknięty jest PSZOK – w celu profilaktyki i zapobieganiu się 

rozprzestrzeniania wirusa SARS-COV-2. 
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i) Żadne działania administracji nie są w stanie pokonać/zatrzymać niewidzialnego 

przeciwnika. Jedyna metoda zapobiegania rozprzestrzeniania się to nie wychodzenie z domu, 

kwarantanna. Całodobowa kwarantanna wszędzie tam gdzie to jest tylko możliwe.  

j) Sytuacja epidemiologiczna w Gminie Bobolice tj.: 3 miejsca zamieszkania gdzie 

poddanych kwarantannie jest 6 osób, 1 osoba objęta nadzorem epidemiologicznym,  wg stanu na 

godz. 8.35 19.03. br.  

20. Wybrane uroczystości, spotkania, imprezy i szkolenia odbywające się na terenie 

gminy i powiatu koszalińskiego, które organizowali, współorganizowali lub byli 

uczestnikami przedstawiciele bobolickiego samorządu, zaproszenia. 

 

ZAPROSZENIA/OGŁOSZENIA: 

1. Przygotowania do obchodów w roku 2020 680 – lecia Bobolic (17.04.2020 r.)/konkurs 

na nazwę dla kasztanowca. 

Działania w tym zakresie zostały już podjęte. Jednakże ze względu na panującą sytuację trudno 

jest przewidzieć w jakim zakresie zostanie zorganizowana ta uroczystość.  

Konkurs na nazwę na kasztanowca – Juniora. Do konkursu na nazwę dla kasztanowca Juniora 

zgłoszono 49 propozycji. Komisja w składzie: G. Wiater, O. Liszewska, M. Gołucka, R. Jarzyńska 

wytypowała do głosowania ol-line zgodnie z regulaminem konkursu 3 propozycje nazwy, tj. 

BOBOWIDZ, NOWODZIEJ, BOBODZIEJEK. Zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie - 

głosowanie trwa do 20 marca. Głosy oddajemy pod adresem: 

https://ankiety.interaktywnie.com/ankieta/5e66402ce3783/ 

 

2. Konkurs – „Twój pomysła na biznes”. 

Trwa konkurs „Twój Pomysł na Biznes” promujący aktywne postawy i rozwój przedsiębiorczości 

w gminie Bobolice. Ideą tego przedsięwzięcia jest przede wszystkim zaszczepienie w młodych 

ludziach myślenia biznesowego oraz udzielenie wsparcia osobom, które już posiadają konkretny 

pomysł na rozpoczęcie działalności, lecz brakuje im odpowiedniego zaplecza w postaci środków, 

lokalu, lub być może pewności siebie. Zwycięzcą Konkursu zostaje uczestnik, który przedstawi 

najciekawszy, możliwy do realizacji biznesplan konkretnego przedsięwzięcia. Otrzyma on 

nagrodę pieniężna w wysokości 10.000,00 zł na realizację planowanego przedsięwzięcia. Konkurs 

trwa do 31.03.2020 r. Ogłoszenie wyników 30.04.2020 r. Regulamin Konkursu jest dostępny na 

stronie internetowej: www.bobolice.pl. Zapraszam do udziału. 

3. Sonda dotycząca wprowadzenia dodatkowej usługi Mobilnego Urzędnika. 

https://ankiety.interaktywnie.com/ankieta/5e66402ce3783/
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.bobolice.pl%2F%3Ffbclid%3DIwAR0uxDqyGrDWmHHyud-6z4I8ZYgR_9tTpmccwWBpDAS-yIoP-OHN1Rqq2AU&h=AT0vZi06atdZONlfuY8VLSavk6pNruv6HDhhWB8ERLmqjBhajfFBHNBJvmEYXs7D3JBcyF2jxX-cWZ69Wdm4M9A8clAFPvr8CBxhO7sWz1ALUuMfVXxJ0sCuM9RY9Gt6LB1IrdxWxWnyPJFaolga4HvOQlf-5jle2aCHqtfMkdFsVuhd6BkKoip7gBhDaKazwwNB33YAdt7GZWaSOVzVtavuU7rwWS25QDP1c2Nt0aMjzLihiLVzhwStmPrkOyJKIZF3-7dExOxqU6Y-TMyZ3NVPxb8Q3H8kpAfpnOzveUmVF3vRKovf89wvUWHjP0dCjPQEojupW-EwIfyXP87P2Wsqrcn6WdkaMKq705MfpEZv3kECJZsOHkH2319JRbjjsILILrSWxAzGwoOcHHsT18Y6P8E7VaYnY8p2CFqLW3HfOfp23IE3vtYtVprmjUHxJe_j6_UynmNGkSmnRcKjNWNGWoPA_B55fJMv8w0z_u1ZDQST9VaQ-qGIE0CofYDT_7uhvhVJeljYDs1qpZNLGaC56iSEyAjUhHPoisf3vJEgn8oNsh2dPpX7xbxKJjbGKr2c2ApBqDUAxCFLknLNr4773XOXMLlIxTxr3QdeI6O2n9UW8NIkA754DBZdNM3w_12jen0
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Sonda trwa do 12.04.2020 r. W celu usprawnienia komunikacji Mieszkańców naszej gminy 

z Urzędem Miejskim w Bobolicach, zamierzamy uruchomić w najbliższym czasie (oczywiście 

termin będzie uzależniony od obecnej sytuacji!) na terenie naszej gminy usługę Mobilnego 

Urzędnika, który pomoże załatwić sprawy urzędowe bez konieczności wychodzenia z domu 

osobom niepełnosprawnym i starszym z terenu naszej gminy.  

Zapraszam do udziału w sondzie. Sonda dostępna jest pod linkiem: 

https://ankiety.interaktywnie.com/ankieta/5e68ad1a471f0/  

4. Dzień Kobiet w MGOK-u. 

6 marca 2020 roku w Ośrodku Kultury w Bobolicach zorganizowano Dzień Kobiet w rytmach lat 

80-tych i 90-tych - przywracając wspomnienia z czasów DISCO DANCE. W programie 

artystycznym nie mogło zabraknąć utworów zespołu ABBA, Budki Suflera, Haliny Frąckowiak  

i wielu innych artystów tworzących w tej epoce muzycznej. Wspaniała uczta muzyczna  

w wykonaniu naszych mieszkańców (radni). 

5. Spotkanie z Biskupem K. Włodarczykiem: 8 marca w Chmielnie z mieszkańcami tego 

sołectwa oraz 9 marca z całą społecznością SP w Bobolicach, Odnowa, DPS prowadzonym przez 

Siostry Pallotynki.  

Na zakończenie Burmistrz przekazała życzenia i pozdrowienia od Radnego Rady Powiatu  

w Koszalinie Pana Kamila Jesionowskiego.  

Radny Mariusz Walaszczyk zapytał odnośnie wyposażenia dla straży pożarnej, jednostka OPS 

Kłanino otrzymała 6 kombinezonów, rękawiczki, środek dezynfekcyjny, ale nie otrzymała masek 

jednorazowych  

Pani Burmistrz odpowiedziała, że przyjrzy się temu tematowi i wyciągnie konsekwencje.  

 

Ad. 4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w gminie Bobolice za 2019 rok.  

 

Sprawozdanie przedstawiła Burmistrz Mieczysława Brzoza. Stanowi załącznik do protokołu.  

Nie było pytań do tego punktu.  

 

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

Projekty uchwał przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Łobocki.  

https://ankiety.interaktywnie.com/ankieta/5e68ad1a471f0/
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1) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2019-2035 

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy.  

Wprowadzono autopoprawkę.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XVI/141/20 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,   

 

2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XVI/142/20 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,   

 

Przewodniczący ogłosił przerwę.  

 

3) w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego (aportu) do Spółki 

„Regionalne Wodociągi i Kanalizacja” Sp. z o.o. z siedzibą w Białogardzie.   

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Wiceburmistrz Grażyna Wiater.    

Wymienione w załączniku do niniejszej Uchwały sieci wodociągowe oraz sieci kanalizacji 

sanitarnej zlokalizowane na terenie Gminy Bobolice powinny stanowić infrastrukturę 

eksploatowaną oraz zarządzaną przez Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o. o.  

z siedzibą w Białogardzie. 

Wartość wnoszonych składników majątkowych zostanie określona zgodnie z przyjętą procedurą 

ustalania wartości aportu wnoszonego przez wspólnika do Spółki w związku  

z podwyższeniem kapitału. 

Poprzez wniesienie aportu zostanie zwiększony kapitał Spółki. Podwyższenie kapitału nastąpi 

poprzez utworzenie nowych udziałów w Spółce. Nowe udziały zostaną pokryte wkładem 
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niepieniężnym i objęte przez Gminę Bobolice w zamian za wniesienie wkładu niepieniężnego 

określonego przedmiotowo w załączniku do niniejszej uchwały. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione dlatego wnoszę i jej podjęcie. 

 

Radny Hubert Karwowski zauważył, że w uchwale ujęta jest ulica Świerczewskiego, a ulica ta 

zmieniła swoją nawę na Mieszka I.   

 

Pani Wiceburmistrz powiedziała, że zadanie tak się nazywało i przez cały okres trwałości projektu 

nie może ulec zmianie.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XVI/143/20 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,   

 

4) w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie wymiany kotłów  

i pieców w związku z dofinansowaniem projektu nr RPZP.02.14.00-32-A056/19 pn. 

"Wymiana źródeł ogrzewania - poprawa jakości powietrza w gminie Bobolice" w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-

2020 -  działanie 2.14 "Poprawa jakości powietrza - Zachodniopomorski Program 

Antysmogowy"   

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Wiceburmistrz Grażyna Wiater.   

Gmina Bobolice  w roku 2019 złożyła wnioski m.in. na działanie 2.14 w ramach uzyskania dotacji 

na realizację Programu Antysmogowego. W ramach tego działania w całym województwie 

złożono 73 wnioski, w tym tylko 25 wnioski spełniało kryteria naboru. Również wniosek Gminy 

Bobolice został pozytywnie oceniony. Realizacja zaplanowana jest na 3 lata, cała wartość projektu 

2.14 to 468 tys. zł, w rozbiciu na środki unijne to wkład środków unijnych wynosi 421 tys. 200 zł, 

natomiast środki własne gminy to 46 tys. 800 zł. Uchwała ta określa zasady dotacji na 

sfinansowanie kotłów i pieców w związku z dofinansowaniem na projekt, na który Gmina 

uzyskała środki unijne. W załącznikach tej uchwały zostały określone zasady i niezbędne 

dokumenty, które są wymagane przy rozpoczęciu naboru, złożeniu wniosków przez naszych 

mieszkańców. Jeżeli chodzi o dokumenty stanowiące załączniki do uchwały to jest to regulamin 

udzielania wsparcia, zgłoszenie przyznania aportu (druk takiego wniosku), druk rozliczenia 
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umowy i wzór umowy. Wartość całego zadania będzie rozliczana w latach 2020-2022. Pani 

Wiceburmistrz zacytowała część zapisów z regulaminu.  

  

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XVI/144/20 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,   

 

5) w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie termomodernizacji  

wraz z wymianą kotłów i pieców w związku z dofinansowaniem projektu nr RPZP.02.15.00-

32-A049/19 pn. "Termomodernizacja budynków jednorodzinnych w gminie Bobolice"  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego  

na lata 2014-2020 -  działanie 2.15 "Termomodernizacja budynków jednorodzinnych - 

Zachodniopomorski Program Antysmogowy"   

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Wiceburmistrz Grażyna Wiater.   

W 2019 roku również został złożony wniosek do Marszałka o pozyskanie grantów, wpłynęło 63 

projekty, w tym tylko 14 projektów zostało dofinansowanych. Wniosek Gminy Bobolice znalazł  

się w tych 14 i został pozytywnie oceniony. Wysokość dofinansowania to 1 mln 404 tys. zł, środki 

własne gminy 156 tys. zł, wartość całościowa zadania 1 mln 560 tys. zł. Przy działaniu 2.15 

zostały opracowane te same dokumenty co przy działaniu 2.14.  

Wiceburmistrz przedstawiła warunki otrzymania grantu z załączonego regulaminu do projektu 

uchwały. Wartość całego zadania będzie rozliczana w latach 2020-2022.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XVI/145/20 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,   

 

6) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

  

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Wiceburmistrz Pani Grażyna Wiater.  
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Uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi Rada Miejska w Bobolicach podjęła w dniu 6 lutego 2020 roku.  

Pomimo zapewnień i telefonicznych uzgodnień z nadzorem Wojewody, co do 

prawidłowości przyjętej już uchwały z dnia 6 lutego 2020 r. oraz dostosowania jej do zapisów 

znowelizowanej w dniu 19 lipca 2019 r. Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. 2019 poz. 2010 ze zm.), nadzór Wojewody ponownie poddał w wątpliwość zapisy 

Uchwały. Tym razem nadzór wnosi o przeniesienie do § 7 ust. 1 Uchwały Nr XV/134/2020 

podjętej dnia 6 lutego 2020 r. wprost zapisów ustawy, tj. wskazanie szczegółowo o możliwości 

przekazywania do Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Bobolice odpadów typu: papier, metale, 

tworzywa sztuczne wraz z opakowaniami wielomateriałowymi oraz szkło. 

Zmiana uchwały nie dotyczy częstotliwości odbioru odpadów, a co za tym idzie, nie wymaga 

uzyskania opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XVI/146/20 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,   

 

7) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobolice w 2020 roku.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Wiceburmistrz Pani Grażyna Wiater.  

 

W związku z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (tekst jednolity Dz. U. 

z 2019 r., poz. 122 ze zm.) Rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, 

program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi 

to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobolice w 2020 roku, który stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. Reguluje on zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami  

i ograniczania problemu ich bezdomności poprzez zapobieganie nadmiernemu 



str. 18 
 

niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt oraz poszukiwanie dla nich 

nowych właścicieli. 

W ramach programu Gmina Bobolice realizuje następujące zadania: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych              

z udziałem zwierząt; 

W Programie wskazano również wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego 

realizację oraz sposób ich wydatkowania, które zostały ujęte w planie finansowym budżetu Gminy 

Bobolice na rok 2020. 

Zgodnie ze wskazaniami ustawy o ochronie zwierząt Projekt Programu został przekazany do 

zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, zarządcom obwodów łowieckich, 

organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.  

Stowarzyszenie Wspierania i Rozwoju Schroniska dla Zwierząt  w Kołobrzegu „REKS” ul. 6 

Dywizji Piechoty 60, 78-100 Kołobrzeg, z którym Gmina Bobolice zawarła umowę na 

świadczenie usługi przyjmowania bezdomnych psów wyłapanych na terenie Gminy Bobolice; 

W celu zapewnienia tymczasowego miejsca pobytu dla zwierząt gospodarskich bezdomnych 

bądź odebranych właścicielowi za niehumanitarne traktowanie, Gmina Bobolice wyznacza 

gospodarstwo rolne znajdujące się w miejscowości Chociwle 10, 76 – 020 Bobolice, nr tel. 517 

095 246. 

W corocznym budżecie Gminy Bobolice będą uchwalane środki finansowe na realizacje zadań 

związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt. Na 2020 rok zaplanowano na ten cel  

w budżecie Gminy Bobolice kwotę 47 100,00 zł. 

 

Pan Mariusz Walaszczyk przewodniczący Komisji ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XVI/147/20 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,   
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8) w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Burmistrz Mieczysława Brzoza.  

Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi  

w wieku do lat 3 Burmistrz Bobolic sprawuje nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 

dziennymi opiekunami działającym na terenie Gminy Bobolic w zakresie warunków i jakości 

świadczonej opieki. Powyższy nadzór sprawowany jest na podstawie planu nadzoru przyjętego 

przez radę gminy w drodze uchwały (art. 55 ust. 1 ww. ustawy). 

Prezentowany projekt uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu gminy, a pozwoli 

na realizację nadzoru nad ww. formami opieki nad małymi dziećmi w wieku do lat 3 zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa.  

 

Pan Jarosław Bączkowski przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu przedstawił 

opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XVI/148/20 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,   

 

9) w sprawie nadania Panu Juliuszowi Glaserowi tytułu „Zasłużony dla Gminy Bobolice”.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza.  

Jest to projekt uchwały w sprawie nadania naszemu mieszkańcowi Juliuszowi Glaserowi tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Bobolice”. Jest o tytuł, który nadawany jest uchwała Rady Miejskiej, 

przysługuje osobie, która jest mieszkańcem Gminy Bobolice. do tej pory uchwałą Rady Miejskiej 

w Bobolicach zostały nadane tytuły „Zasłużony dla Gminy Bobolice” pięciu osobom tj.: 

Bronisław Malinowski, Henryk Rudnicki, ks. Ryszard Baran, Kazimierz Stoltman, Witold 

Rączka.  

* przebieg pracy zawodowej: 

 w 1967 roku rozpoczął pracę zawodową, jako nauczyciel 

 i wychowawca w Państwowym Młodzieżowym Zakładzie Wychowawczym w 

Debrznie; 

 w roku 1969, zamieszkał w Jamnie oraz podjął tam pracę 

 w Szkole Podstawowej; 

 od 1.09.1974 roku rozpoczął pracę w Szkole Podstawowej  
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w Kłaninie przyjmując jednocześnie funkcję dyrektora szkoły 

 w 1977 został powołany na stanowisko zastępcy Gminnego Dyrektora Szkół  

w Bobolicach, które pełnił do sierpnia 1984 roku; 

 w latach 1984 do 1990 pełnił funkcję Inspektora Oświaty  

i Wychowania w Urzędzie Miasta i Gminy Bobolice 

 w roku 1990 powrócił do pracy w Szkole Podstawowej  

w Kłaninie, jako nauczyciel matematyki, gdzie pracował, aż do przejścia na 

emeryturę 

 w latach 1984-1988 oraz 1994-2002 był radnym i jednocześnie pełnił funkcję 

przewodniczącego Rady Miejskiej w Bobolicach; 

 w latach 1998-1999 był także radnym WRN w Koszalinie; 

 od lutego 2000 roku emeryt 

* przynależność do organizacji i pełnione w nich funkcje: 

 w 2004 założyciel Stowarzyszenia: Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury 

Fizycznej w Bobolicach (OTKKF „Bicykl”) 

– od początku powstania prezes Stowarzyszenia OTKKF „Bicykl”  

w Bobolicach. 

 od 2005 członek i jeden z założycieli Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw 

Społecznych w Bobolicach w ramach, którego, nieprzerwalnie od 2008 r. działa 

Bobolicki Uniwersytet Trzeciego Wieku, którego jest prezesem; 

Pan Juliusz Jacek Glaser –Założyciel Stowarzyszenia OTKKF „Bicykl” w Bobolicach - 15 lat 

temu Pan Juliusz założył wraz z przyjaciółmi OTKKT Bicykl. Od początku powstania  Prezes 

Stowarzyszenia OTTKF „Bicykl” w Bobolicach. Dzięki zapałowi poświeceniu, determinacji oraz 

oddaniu tej sprawie całego serca w 2019 roku Bicykl świętował swoje 15 - lecie. Jego postawa 

jest godna naśladowania w dobie internetu i gonitwy Pan Juliusz nie tylko na terenie Gminy 

Bobolice szerzy ideę aktywnego wypoczynku, propaguje jazdę na rowerze jako alternatywę 

spędzenie czasu wolnego z dala od komputera, telewizora, telefonu a przede wszystkim bez 

samochodu. Promuje wraz z Bicyklistami nie tylko przepiękne walory turystyczne gminy 

Bobolice, ale również region poza granicami kraju organizując wyjazdy rekreacyjne dla 

bicyklistów do Szwecji, Niemiec.  

Organizator imprez cyklicznych takich jak :  

- z OTKKF Bicykl - organizator: Rowerowych Rajdów Dookoła Bobolic, Rowerowych 

Weekendów: np. Poznań („Rowerowy weekend”-udział  
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w „VIII Poznańskiej Wiośnie z Koziołkami”), Szczecinek, Koszalin, Borne Sulinowo, 

Kołobrzeg i okolice i wiele innych.            

- z OTKKF Bicykl - główny organizator "Crossowych Wyścigów Rowerowy  

o Mistrzostwo Gminy Bobolice” - organizowane co roku  

z okazji Dni Bobolic.  W tym roku odbędą się po raz 15; 

- Organizator i jeden z realizatorów: Mitingów Rowerowych z okazji Europejskiego Dnia 

Bez Samochodu. Impreza coroczna organizowana wspólnie Komitetu Założycielskiego, od 

10 lat nieprzerwanie pełni funkcję Prezes Uniwersytetu. Inicjator powstania i jednocześnie 

prezes Bobolickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku działającego w strukturach 

Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Społecznych w Bobolicach od 2008 roku. Jako 

Prezes współpracuje z Uniwersytetami Trzeciego Wieku w całej Polsce. Jego działalność 

przyczyniła się do zdobycia przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych  

w Bobolicach tytułu INNOWATOR roku 2009 za utworzenie Bobolickiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku z dala od dużych środowisk akademickich funkcjonujących przy 

uniwersytetach. Obecnie w ramach BUTW współpracuje z Wydziałem Humanistycznym 

Politechniki Koszalińskiej. Z roku na rok liczba słuchaczy BUTW  

się zwiększa (obecnie jest ponad 70).  

- Wieloletni Radny i Przewodniczący Rady Miejskiej w Bobolicach; 

- Społeczny Kurator Sądowy; 

- Organizator imprez rekreacyjno – sportowych; 

- Promotor dobrych form wypoczynku;  

- Instruktor Nordic Walking - co najmniej raz w tygodniu dzięki Panu Juliuszowi Seniorzy 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Bobolicach spotykają się na marszach i wspólnie 

zwiedzają przepiękne zakątki Gminy Bobolice. Od wielu lat główny organizator Marszy 

NW pn. „Brzegiem Jamna i Bałtyku”, prekursor na terenie gminy Ogólnopolskiego 

Marszu NW studentów UTW w, tym 2019 r. odbyła się na terenie Gminy już VII edycja. 

z członkami OTKKF Bicykl. 

 1977 r. – Odznaka Honorowa „Za zasługi w Rozwoju województwa 

koszalińskiego”; 

  1979 r. – Brązowy Krzyż Zasługi; 

 1983 r. – Odznaka Przyjaciela Dziecka; 

 1984 r. – Honorowa Odznaka ZHP za dobrą i skuteczną pracę wśród dzieci  

i młodzieży; 

 1984 r. – Medal 40 – lecia Polski Ludowej; 
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 2014 r. - nadanie Srebrnej Odznaki Honorowej Gryfa Zachodniopomorskiego. 

Reasumując poprzez swoją pracę i dokonania, które przyniosły korzyści dla naszych mieszkańców 

Gminy Bobolice Pan Juliusz Jacek Glaser zasługuje na szczególne uznanie, poprzez nadanie mu 

tytułu „Zasłużonego dla Gminy Bobolice”; 

Dlatego zwracam się do Rady Miejskiej w Bobolicach z uprzejmą prośbą a nadanie Panu 

Juliuszowi Jackowi Glaserowi z tytułu: „Zasłużony dla Gminy Bobolice”. 

 

Pan Jarosław Bączkowski przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu przedstawił 

opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XVI/149/20 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,   

 

Ad. 6. Składanie na piśmie do Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Bobolicach zapytań i interpelacji radnych.    

Interpelację złożyli: 

1. Marek Golas 

2. Mariusz Walaszczyk  

3. Grzegorz Kosiński  

4. Piotr Adamus 

 

Ad. 7. Zakończenie obrad.  

 

Protokół sporządziła: Ewelina Szymańska  


